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Finansudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Finansudvalget har efter ønske fra medlem af Folketinget Benny Engelbrecht (S) den 21. 

januar 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 138 (alm. del) til udlændinge-, integrations- og 

boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 138: 

 

I forbindelse med vedtagelsen af finansloven blev skønnet for antallet og sammensætnin-

gen af de forventede asylansøgere ændret. Vil ministeren redegøre for, hvordan skønnet 

for sammensætningen blev ændret i forhold til det der lå til grund for det fremsatte fi-

nanslovsforslag og for hvordan den ændrede sammensætning isoleret set har påvirket 

udgifterne til asylansøgere og udlændinge i 2016 i mio. kr.? 

 

Svar: 

 

I forbindelse med ændringsforslaget for 2016 blev antallet af asylansøgere i 2016 opjuste-

ret fra ca. 15.000 til ca. 25.000. Samtidig blev en række andre forudsætninger justeret, 

herunder bl.a. asylmyndighedernes sagsproduktion. Endvidere blev skønnet for sammen-

sætningen af asylansøgere ændret. Det skete på baggrund af den realiserede udvikling i 

sammensætningen af asylansøgere i den sidste del af 2015. Den ændrede sammensæt-

ning af asylansøgere indebar bl.a. en justering af forudsætningen vedrørende anerkendel-

sesprocenten i asylsager.  

 

I forbindelse med ændringsforslaget til finanslovsforslaget for 2016 blev de samlede udgif-

ter til asyl- og integrationsområdet opjusteret med ca. 1,7 mia. kr. i 2016, inkl. mindreud-

gifter som konsekvens af L111 om udvidelse af målgruppen for integrationsydelsen, som 

følge af blandt andet ovenstående justeringer af budgetteringsforudsætningerne.  

 

Opjusteringen af antallet af asylansøgere i 2016 til ca. 25.000 medfører isoleret set mer-

udgifter. Justeringen af sammensætningen af asylansøgere har derimod isoleret set med-

ført mindreudgifter, da en mindre andel af asylansøgerne forventes at få en opholdstilla-

delse i Danmark. Det er ikke muligt på det foreliggende grundlag at opgøre, hvor meget 

den ændrede sammensætning af asylansøgere isoleret set har påvirket udgifterne til asyl-

ansøgere og udlændinge på finansloven for 2016. Det vil således kræve omfattende be-

regninger at isolere effekten af den ændrede sammensætning. 

 

 

 

Inger Støjberg 

/ 

Finansudvalget 2015-16
FIU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 138
Offentligt



 Side     2/2 

Anette Görtz 


